Regimento Interno do TRF da 6ª Região, Decreto Decreto n° 47.673, de 18 de junho de 2019 e Decreto n°
10.835/2021, que serão observados em todos os termos aditivos deste convênio de cooperação técnica.

3. CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor anual estimado deste aditivo corresponde a R$ 185.234,64 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e
trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) sendo atualizado sempre na mesma proporção do
aumento das despesas com o empregado cedido e ocorrerão, neste exercício, à conta da dotação
orçamentária nº PTRES 168302 e nas dotações orçamentárias correspondentes para os exercícios futuro.